REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM
Nr. 2, daté 12/03/2021
PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM Ti BURIMIT UJOR

SIPERFAQESOR P}‘;R PRODHIM HIDROENERGJITIK”,
SHOOQERISE “ELTEX” SH.P.K.

N&é mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t€ Ke&shillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkes€s pér miratimin, n€ parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
t& burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té&
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, t& ndotura,
t€ dokumenteve shoqéruese, t&€ procedurés sé shqyrtimit e té€ vendimmarrjes
dhe t& afateve t& vlefshmérisé s€ tyre”, me propozimin ¢ Agjencisé sé
Menaxhimit t€¢ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes “Pér pérdorim t&€ burimit ujor sipérfagésor pér
prodhim  hidroenergjitik”,  shoqéris¢ ~“ELTEX” sh.pk., me
vendndodhje,Njésia Administrative Lenie, Bashkia Gramsh, Qarku
Elbasan, sipas kétyre treguesve:

HEC Olben

Vepra e marrjes nr. 1:

- X=529908.59
- Y=4533192.43
- /=868m.m.n.d



Godina e Centralit:

- X=528621.25

- Y=4533013.45

= LZ=T30mmnd

- Qmes=0.82m?3/s

- Qllog=1.2m%/s

- Qeko=0.06m3/s

- Fugqia e instaluar N=1.300 kw

- Energjia Vjetore E=4.818.000 kw/vit.

2. Zbatimi 1 lejes nuk duhet t€ pengojé kérkesat e komunitetit dhe té
organeve t€ geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit té pijshém, si dhe nuk duhet t&é shkaktojé rrezige,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore dhe Zyra e
Administrimit t€ Basenit Ujor Shkumbin-Semanpér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit t& kontratéspér ndértimin e
burimeve t€ reja gjeneruese t¢ energjis€ me ministriné pérgjegjése pér
energjing, pas té cilit do t&€ béhet edhe zbardhja e formatit t& lejes.

KRYETARI

BAKI BALA




